муниципальное общеобразовательное учреждение
«Цент образования № 10»

ПРИКАЗ

от 20.05.2025 г. № 139

О создании бракеражной комиссии

На основании приказа МОУ ЦО № 10 от 20.05.2025 № 42 «Об организации работы
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей», Положения о пришкольном
лагере с дневным пребыванием детей ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На время работы оздоровительного лагеря создать бракеражную комиссию в
составе:
1. Телкова К.И., начальник лагеря;
2. Агаркова И.Ю., медсестра;
3. Квасникова М.Н., зам. директора по ВР;
4. Соболева Г.Ю., повар.

2. Во время отсутствия медсестры обязанности члена бракеражной комиссии
исполнять помощнику повара Кочетовой Е.Е.

3. Вменить в обязанности членов бракеражной комиссии следующее:
3.1. Соблюдение норм вложения сырья, норм выхода готовой продукции;
3.2. Выполнение санитарно - гигиенических норм приготовления блюд;
3.3. Проверку качества готовой продукции.

4. Назначить ответственной за ведение журнала бракеража готовой кулинарной
продукции, журнала бракеража скоропортящей пищевой продукции СоболевуЕ.Ю.,
повара.

С приказом ознакомлены:

директор МОУ ЦО № 10

К.И. Телкова
Е.Е. Кочетова

И.Ю. Агаркова

И.Волкова

М.Н. Квасников
Г.Ю. Соболев